tam per naturam aut per casum , si ex eo construeretur hujusmodi , dat ipsi audaciam. Similiter si est animal sterile per naturam aut accidens aliquod , ejus consociatio ad aliquem movet ad sterilitatem. Et ideo scripserunt Philos. quod mulus à proprietate vel quomodo cunque sit omnino sterilis , facit viros & mulieres steriles , quando ex eo sociatur aliqua pars mulieribus. Similiter facit abortivus & eunuchus , quoniam omnibus his est insita sterilitas , & assimilant sibi in hoc hominem , qui sibi associat ista intrinseca. Similiter qui volunt incitare amorem respiciunt quod animalium maxime diligit , & maxime in illa hora qua magis stimulatur in amore , quia tunc in eo vigor magis in promovendo ad amorem : ex illo animali accipiunt partem in qua magis viget virtus & ille appetitus , sicut sunt cor , testiculi & matrix , & exhibent ea illi quem volunt incendere , masculus ad foeminam exhibet testiculos. Mulier vero ad virum exhibit menstruum aut secundinam.

Et quia hirundo multum diligit , ut dicunt Philosophi , ideo multum eligunt eam ad exercitandum amorem.

Similiter in hoc genere turtur , columba & passer maxime quando capiuntur amore & Venere , tunc enim irrefragabiliter provocant & inferunt amorem.

Similiter quando volunt facere loqua-

cem, appropinquant de lingua canis, aut de
corde. Cum autem volunt facere fœcundum
aut dilectabilem, associant ei philomelam,
& universaliter quamcunque virtutem au-
proprietatem naturalem vident in aliquo
entium naturalium, secundum excessum
susplicant assimilare aut promovere seu
inclinare dispositum ad illud propter quod
sciunt firmiter quod potest plus juvare quam
nocere, eo quod habet illud insitum à sua
natura. Et omnis virtus movet ad tale,
quale est secundum posse suum. Et sic intelli-
go esse in rebus mirabilibus quas audies. Et
hoc dictum sit ad introducendum animum
tuum.

Dixit auctor libri regiminis quod quæ-
dam sunt manifesta sensibus, in quibus nul-
lam scimus rationem: & quædam sunt ma-
nifesta ratione, in quibus nullum sensum
nec sensationem percipimus. Et in primo
genere entium nulli credendum est, nisi ex-
perientia, & non est experienda ratio, nec
neganda experientia. Et in secundo genere
entium non expectandus sensus, quia sentiri
non potest. Quædam igitur sola experientia
sunt credenda sine ratione cum lateant ho-
mines. Quædam sola ratione cum careant
sensibus, nam quamvis manifestam ratio-
nem nesciamus, quâ Magnes trahit fer-
rum, ita tamen manifestat illud experien-
tia, quod nullus denegare potest, & quem-
admodum istud est mirabile, quod sola ex-
pe-